江田島市教育委員会会議録

平成２５年１月２１日（月），平成２５年第１回教育委員会会議定例会を大柿分庁舎 301

会議室において開催しました。

１ 開会及び閉会に関する事項

  開会   午後   ４時 00分

  閉会   午後   ５時 20分

２ 出席委員

  委 員 長           平 上 博 文

  委員長職務代理者        樋 上 美由紀

  委   員           坪 木 一 恵

３ 出席説明員

  教 育 次 長          横 手 重 男

  学校教育課長          田 中 祐 二

  生涯学習課長          宇 根 英 治

  学校給食共同調理場 総括場長  小 松 正 博

４ 事務局

  学校教育課

   課長補佐   田原 留美子

５ 傍 聴 人

  な し

６ 議事日程

（１） 教育長・教育長職務代行者報告

（２） 会議録署名委員の指名

（３） 議案第１号 江田島市社会教育委員の委嘱について

（４） 議案第２号 江田島市公民館運営審議会委員の委嘱について

（５） 議案第３号 江田島市立図書館協議会委員の任命について

（６） 議案第４号 江田島市学びの館運営委員会委員の委嘱について

（７） 議案第５号 江田島市文化財保護委員会委員の委嘱について

（８） その他

７ 議事の大要

  ○ 平上委員長

ただ今から第１回江田島市教育委員会会議定例会を開催します。

    本日の議事日程は，あらかじめお手元に配布したとおりです。出席委員は３名で定

足数に達しています。

  ○ 横手教育長職務代行者

    それでは，日程第１，教育長・教育長職務代行者報告を行います。（省略）

  ○ 平上委員長

    以上で，教育長・教育長職務代行者報告を終わります。

    日程第２，本日の会議録署名委員の指名は，会議規則第１７条の規定により，あら

かじめ署名委員の順番を決めていますので，樋上委員にお願いします。

  ○ 平上委員長

    日程第３「江田島市社会教育委員の委嘱」から日程第７「江田島市文化財保護委員

会委員の委嘱」までについては，非公開としたほうが望ましいと考えますが，どうで

しょうか。

                             （全員異議なし）

  ○ 平上委員長

全員賛成と認めます。

従いまして，本日の議題の日程第３「江田島市社会教育委員の委嘱」から日程第７

「江田島市文化財保護委員会委員の委嘱」までについては，公開しないで審議するこ

とといたします。

〇 平上委員長

  その他，ご意見はございませんか。

                           （全 員 な し）

〇 平上委員長

  それでは，本件の審議を終わります。

「その他」

 次の報告，依頼等を行いました。

  ・児童生徒の問題行動等生徒指導上の諸問題について（１２月末まで）・・・学校教育課

 ・新規事業について・・・学校教育課

 ・江田島市立小中学校施設の耐震化対策の加速化について・・・学校教育課

 ・江田島市人権学習講演会について・・・生涯学習課

 ・平成２４年度けんみん文化祭について・・・生涯学習課

   以上で平成２５年江田島市教育委員会第１回定例会を閉会します。

   次の教育委員会会議は２月１８日（月）に開催します。

    江田島市教育委員会会議規則の規定により，ここに署名する。

      江田島市教育委員長

      署 名 委 員